partem vagaverūt passim cedibus. passim rapinis civitatē fedantes. Sed affuit presto cum delecta iuuetute petrus qui fugientes suos sistere cōpulit. et in aroganenses dilapsus. ingēte edita strage urbem iam pene raptā recupavit. actum tū de eo fuerat si portā quā ceperant hostes ita cōmunissent. ne recludi supne potuissent. et aditū sequentibus navalibus socijs patentē retinuisent. Nūc ambe partes quasi ex integro ad bellū se parant. Quis fama est. petrum animo fractum. galloz opes implorare eorum regi patrie sue principatū quē retinere nō pot pecunia venditur. Apud insubres urbemque toto famosaz orbe mediolanū philippus maria dux gentis qui genuā ditioni sue quādam subegerat. amedei subaudie ducis filia mrimonio sibi iunxerat alphonsum potentissimū regē cū duobus fratribus. altero rege navarie. altero militie comestelano magistro. multisque regulis navalii prelio captū victum a ianuensibus et sibi a iacobo spinola ianensium tunc prefecto oblatum et ad se usque deductū. insolita usus liberalitate. magnificentissime donatū libertati dimiserat. Sigismundū cesarē romā petentē. cū mediolani ageret visitare pretererat bononiā forliviū ymolā e manibus tyrānorum armis ereptā sacro sancte ro. eccie restituerat atrocem suitensium gentem bello domuerat. De florentinis ac venetis per suos duces sepius triumphauerat totamque quōdam ytaliā tremefecerat iam recedente fortuna perdita genua nicolao picinio in quo maxime fidebat defuncto exercitu suo ad casale maius iuxta flumē padum duce micheleto cōtinola ab hostibus prelio fuso. et castris exuto. magno numero equitum peditūque capta. eo deduct⁹ erat. ut nō modo venetis. sed oibus per circuitū pplis ac principibus cōtemptui esset. Et veneti quidē abduca flumine tramisso. in agro mediolanensi castrametati. tū ei terrores incussere. ut de relinquendo imperio cogitauerit. quasi ultra et citra mōtes auxilia regū. Sed quē fortunatū atque hostibus insultatē omnes honore ac favore dignū existimauere. Idem in calamitate cōstitutus ab omnibus tanquam odio dignus relictus ē. vnus tū oim alphonso accepti beneficii memor ad opem ferendā sese accinxit Sed dum serius iter agit interim philippus primū aduersam valitudinē oculis captus incidit. Deinde ex ipsa arce hostium armorū fragore audito vehemēter cōmotus vite tedio simul et languore mortē obiit. ipso alphonso herede instituto. fuit autē philippus ingenti corpe. et in iuuetute inacer. in senio pinguis sim⁹ deformi facie ac terribili. instabilibus ac pregradibus oculis. ingenio paci et callido. in largiēdo profusus. in pcedendo facilis. in aduendo difficilis. ac vbi in colloquiū venisset mitis ac placidus. cultus corporis ac mudi ciarū ois que lenocinij negligens. venadi cupidus equorum studiosus. ceterū quietis impatiēs. atque imperitandi avidus. in pace bellum. in bello pacem quasiuit. simulandi atque dissimulandi egregius artifex in milites que in ciues indulgentior raro in publicū prodijt. delatoribus facile credidit in suspitiones adeo pronus ut sepe fidissimos a se amicos leuissimis de causis alienauerit. pullis indutos vestibus egre de se venire permisit. Sermone de morte audiuit inuitus tonitrua ac fulmina mirū modū expauit. tabifica lue percussos ex urbibus migrare in agros iussit eorumque domos incendio tolli. quā cura innumerabile illū mediolani populū multis annis intactū quodammodo ab ea peste suauit. Hinc cū vita decessisset. funus nec tanto principe dignū nec suis maioribus ductum ē. nec sepulcri decus additū. Populus cognita ducis morte in libertatē sese proclamauit. xij. viris electis. qui rempublicā administrarent. Castrum porte iouis instar excellentissime regie caput ac dirutum est. et testamētum philippi dilaniatū ad dominū mediolanense multi aspirauere. Sed quod coloratis vteretur titulis quatuor tū fuere. fridericus impator deuolutū ad se principatū philippo. sine liberis legitimis vita subtracto cōtendebat. Alphonso testamēto hereditatem petebat. Carolus dux aurelianensis ex sanguine vicecomitū natus ab intestato id sibi deberi aiebat. franciscus pforcias vicecomes coniugem suā quā philippi filia fuerat hereditatē patris suscipiendā affirmabat. Audite sunt legationes oim in senatu mediolensi. quorum aliqui sermone directo dominū petiere. aliqui per simulationē oblatis venetos auxiliij